
4710 Jueves 12 junio 2003 BOE núm. 140

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia
Técnica.

b) Descripción del objeto: Continuación del
desarrollo del sistema informático para la Gestión
Integrada del Planeamiento y Programación (GE-
SIPLA).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 118.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de mayo de 2003.
b) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.000,00 A.

Madrid, 29 de mayo de 2003.—El Comandante
Jefe Interino de la SEF.—&27.688.

Resolución del General Director de Servicios
Técnicos del Ejército de Tierra por la que
se hace pública la adjudicación del expe-
diente de mantenimiento del hardware y soft-
ware del Centro de Proceso de Datos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 209043002000
(20/2003).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Mantenimiento.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

harware y software del Centro de Proceso de Datos
de la DIST.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 86.367,75 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de mayo de 2003.
b) Contratista: Comparex, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.367,75 A.

Madrid, 29 de mayo de 2003.—El Comandante
Jefe Interino de la SEF.—&27.689.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación de suministros, número de Expe-
diente 4 22 26 3 0063 00 (20030PMB).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0063 00
(20030PMB).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Polai-
nas color mimetizado Boscoso (VC3017).

c) División por lotes y número: Sin Lotes.
d) Lugar de entrega: CLOIN.
e) Plazo de entrega: Según lo establecido en

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 150.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 3.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Torrejón, Sección
Económico Administrativa. (Negociado de Contra-
tación).

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Teléfono: 91-6603710. Extensión 3119.
e) Telefax: 91-6603719.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de Junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 1 de
Julio de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Base Aérea de Torrejón, Sección

Económico Administrativa (Negociado de Contra-
tación).

2. Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

3. Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la SEA de la Agru-
pación de la Base Aérea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 17 de Julio del 2003.
e) Hora: A las Once horas y Veinte minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegos-publicos.com

Torrejón de Ardoz, 3 de junio de 2003.—El Capi-
tán, Jefe de Contratación. José Antonio Vicente
Mayorga.—&29.188.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación de suministros número de Expe-
diente 4 22 26 3 0085 00 (20030GDV).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0085 00
(20030GDV).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Gafas
de Ventisca (VB2065).

c) División por lotes y número: Sin Lotes.
d) Lugar de entrega: CLOIN.
e) Plazo de entrega: Según lo establecido en

el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 96.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.920,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección
Económico Administrativa. (Negociado de Contra-
tación).

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Teléfono: 91 660 37 10. Extensión 3119.
e) Telefax: 91 660 37 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de Junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 1 de
Julio de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Las especifica-
das en el Pliego de bases y sus anexos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección
Económico Administrativa (Negociado de Contra-
tación).

2. Domicilio: Carretera de Barcelona Kilóme-
tro 23.

3. Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la SEA de la Agru-
pación de la Base Aérea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 17 de Julio del 2003.
e) Hora: A las Diez horas y Cuarenta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
sera por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegos-publicos.com

Torrejón de Ardoz, 3 de junio de 2003.—El Capi-
tán Jefe de Contratación. Jose Antonio Vicente
Mayorga.—29.190.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación de suministros número de Expe-
diente 4 22 26 3 0064 00 (20030GBP).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0064 00
(20030GBP).



BOE núm. 140 Jueves 12 junio 2003 4711

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de
Gorro-Bufanda Polar (VB2056).

c) División por lotes y número: Sin Lotes.
d) Lugar de entrega: CLOIN.
e) Plazo de entrega: Según lo establecido en

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 120.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección
Económico Administrativa. (Negociado de Contra-
tación).

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Teléfono: 91 660 37 10. Extensión 3119.
e) Telefax: 91 660 37 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de Junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 1 de
Julio de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección
Económico Administrativa (Negociado de Contra-
tación).

2. Domicilio: Carretera de Barcelona Kilóme-
tro 23.

3. Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la SEA de la Agru-
pación de la Base Aérea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 17 de Julio del 2003.
e) Hora: A las Once horas y Treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegos-publicos.com

Torrejón de Ardoz, 3 de junio de 2003.—El Capi-
tán Jefe de Contratación. José Antonio Vicente
Mayorga.—29.189.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación de suministros número de Expe-
diente 4 22 26 3 0059 00 (20030RPA).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico—Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0059 00
(20030RPA).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Rec-
tángulos portadivisas árido (VZ1011).

c) División por lotes y número: Sin Lotes.
d) Lugar de entrega: CLOIN.
e) Plazo de entrega: Según lo establecido en

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 14.490,00 euros.

5. Garantía provisional. 289,80 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección
Económico Administrativa. (Negociado de Contra-
tación).

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Teléfono: 91-6603710. Extensión 3119.
e) Telefax: 91-6603719.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de Junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 1 de
Julio de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección

Económico Administrativa (Negociado de Contra-
tación).

2. Domicilio: Carretera de Barcelona Kilóme-
tro 23.

3. Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la SEA de la Agru-
pación de la Base Aérea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 17 de Julio del 2003.
e) Hora: A las Diez horas y Cincuenta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegos-publicos.com

Torrejón de Ardoz, 3 de junio de 2003.—El Capi-
tán Jefe de Contratación. José Antonio Vicente
Mayorga.—&29.185.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación de suministros número de Expe-
diente 4 22 26 3 0060 00 (20030MSA).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico—Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0060 00
(20030MSA).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Mar-
mitas-sartén (VB1160).

c) División por lotes y número: Sin Lotes.
d) Lugar de entrega: CLOIN.
e) Plazo de entrega: Según lo establecido en

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 69.660,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.393,20 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección
Económico Administrativa. (Negociado de Contra-
tación).

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Teléfono: 91-6603710. Extensión 3119.
e) Telefax: 91-6603719.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de Junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 1 de
Julio de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección

Económico Administrativa (Negociado de Contra-
tación).

2. Domicilio: Carretera de Barcelona Kilóme-
tro 23.

3. Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la SEA de la Agru-
pación de la Base Aérea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 17 de Julio del 2003.
e) Hora: A las Once horas y Diez minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegos-publicos.com

Torrejón de Ardoz, 3 de junio de 2003.—El Capi-
tán Jefe de Contratación. José Antonio Vicente
Mayorga.—&29.186.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación de suministros número de Expe-
diente 4 22 26 3 0068 00 (20030UCA).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico—Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0068 00
(20030UCA).


